РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ    ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ  СЕДЬМОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.09.2019                               с. Усть-Чарышская Пристань                             № 21

О  внесении изменений
в решение  Усть-Пристанского сельского Совета
депутатов от 21.12.2018  № 46  «Об утверждении
Правил благоустройства на территории муниципального
образования Усть-Пристанский   сельсовет  Усть-
Пристанского  района Алтайского края»
(с внесениями изменений  от 27.06.2019 года № 10)

Рассмотрев  протест прокуратуры Усть-Пристанского района от 14.08.2019
года № 02-29-2019  на решение Усть-Пристанского сельского Совета
депутатов  от 21.12.2018 года № 46 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-
Пристанскеого района Алтайского края», в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации  от 10.02.1997 года № 155 «Правил
предоставления услуг по вывозу жидких бытовых отходов», п.4 ч.1 ст. 36
Жилищного кодекса Российской Федерации,   Усть-
Пристанский    сельский  Совет  депутатов   Р Е Ш И Л:

1. Протест прокуратуры Усть-Пристанского района от  08.2019 года № 02-

29-2019 года на решение Усть-Пристанского сельского Совета депутатов от
21.12.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства
территории  муниципального образований «сть-Пристанский сельсовет Усть-
Пристанского района Алтайского края» удовлетворить в полном объеме.

2. Внести следующие изменения в решение  Усть-Пристанского сельского
Совета депутатов от 21.12.2018  года № 46 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования Усть-Пристанский
сельсовет Усть-Пристанскеого района Алтайского края» (далее – Правил):

     2.1. Изложить п.1.9 Правил в следующей редакции:
      9) «жидкие бытовые отходы» - хозяйственно-бытовые сточные воды,

образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в
сооружения и устройства, не подключенные (технологически не присоединенные)
к централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и
накопления сточных вод».

    2.2. Изложить п.1.24 Правил в следующей редакции:
    24)  «придомовая территория - земельный участок, на котором

расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные
предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного
дома и расположенные на указанном земельном участке объекты.

 Границы и размер земельного участка, на котором расположен
многоквартирный дом, индивидуальный сектор, определяются в соответствии с

требованиями земельного законодательства и законодательства о
градостроительной деятельности.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Администрации Усть-Пристанского сельсовета, на официальном сайте в сети
Интернет муниципального образования Усть-Пристанский  сельсовет.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по социальным вопросам и правопорядку (Демина Т.В.).

Глава  сельсовета                                              К.В. Тезиков

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330851/878fb9545863b1203029aec55b9835dbfba6db85/#dst165
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/94050c1b72b36222ea765a98f890b52187a0838c/#dst100576